¹ Tom. II. Annal. ann. D. 372. edit. Rom. pag. 329. 330. —

² Hier. in Amos, l. III. præf. — ³ Hier. in Ezech. præf. l. VII. —

⁴ Hier. ep. CLIII. — ⁵ Aug. cont. Jul. l. I. c. 7. — ⁶ Marc. in Chron. Coss. Arcad. et Ruff.

¹ Prosp. l. de Ingrat. — ² Cassian. cont. Nestorium de Verb. Incar. l. VI. — ³ Cassiod. Instit. divi. lect. c. 21. — ⁴ Aug. lib. de hæres. ad Quodvult. in fin. — ⁵ Aug. ep. CCLXI. — ⁶ Hier. contra Jovin. l. II. — ⁷ Hier. de Scrip. Eccl. in fin. — ⁸ Cassiod. Instit. divi. lect. c. 2. 3. 7. et 9. eod. lib.

(ut ex Tertulliano diximus) Periodos Pauli et Theclæ confluxit, ita et isti amore Hieronymi plurima commentis sunt: digni sane et ipsi, ut eisdem ab Ecclesia sententiæ subicerentur et poenæ, quam ille tunc iuste irrogatam subire coactus est. Aversatus namque semper est candor Ecclesiasticae veritatis, et pudor Christianæ simplicitatis exhorruit omne quod fictum, et respuit omne quod commentitium esse conspexit; et execrata est omnino, atque acri semper insectata est odio, ac severa coercuit disciplina omne mendacium cum ejus auctore sincera fides.

44. Sed unde istis, istæc ut fingerent de S. Hieronymo, irrepsit in mentem? non aliunde quidem puto, quam cum scirent aliorum sanctorum Patrum Ecclesiæ doctorum res gestas ab eruditissimis viris legi conscriptas, ut Antonii, Athanasii, Basilii, Gregorii Nazianzeni, Chrysostomi, Ambrosii, et Augustini, necnon S. Gregorii Romani Pontificis: haud æquo passi sunt animo, unius Hieronymi his omnibus haud imparis, sed in aliquibus etiam anteferendi, res gestas minime fuisse memorie proditas. Quamobrem diversi pro ingenii diversitate diversa excogilarunt inventa, dum vel Eusebii, vel Augustini, vel Cyrilli Hierosolymorum episcopi nomine conscripserunt Epistolas, quibus res gestas ex animi cujusque sententiâ adinventas atque commentas conscriberent. Et ne ullas dubitandi locus esset, eas subintroduxerunt personas, quas ipsi licet errantes putarint illis vixisse temporibus. Sed ex his ipsis mendaces detecti sunt et impostores, ex quibus notati sunt videri veraces. Quis enim (amabo te) audiens Cyrilli episcopi Hierosolymorum nomen ad ista referri tempora, quem ante annos triginta ipsius auctoritate S. Hieronymi constat esse defunctum, non statim ea indignabundus excutiat?

45. Sed et quod ex ipsa inscriptione minime temporibus congruente, cuncta quæ in opere essent, arguerentur erroris, qui postea mendaciorum pollutior accessit, atque delinens foris casurum parietem, ad temporum suffulciendum mendacium satis putavit fore consultum, si titulum sic mutaret, ut loco Damasi papæ poneret Damasum episcopum Portuensem, et pro Theodosio imperatore redderet Theodosium senatorem, hoc modo: « Patri reverendissimo Damaso Portuensi episcopo, et Christianissimo Theodosio Romanorum senatori Eusebii, etc. » Quis ista non videat, et non rideat adeo inconcinne compositam fraudem? sicut et cum in multis aliis certam reperit imposturam; ut cum ait, veste muliebri illum Roma fugatum, inde profectum esse Constantinopolim: cum quæ ex ejus scriptis dicta sunt superius, te satis monere possint, eo tempore quo ipse recessit ab Urbe, esse profectum recta Hierosolymam, et Gregorium Nazianzenum jam, antequam Romam redierit, audivisse.